
Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово 
от «27» марта 2014 года №03/12-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О протесте Зюзинской межрайонной 
прокуратуры Юго-Западного 
административного округа города 
Москвы на решение муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве от 
24.02.2011 № 03/3-1 (ред от 28.02.2013) 
«Об утверждении Порядка оплаты 
труда муниципальных служащих 
администрации муниципального 
округа Северное Бутово в городе 
Москве»  

 
       Рассмотрев протест Зюзинской межрайонной прокуратуры Юго-
Западного административного округа города Москвы на решение 
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве от 24.02.2011 № 03/3-1 (ред от 28.02.2013) 
«Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»  
: 

Совет депутатов решил: 
1. Протест Зюзинской межрайонной прокуратуры Юго-Западного 

административного округа города Москвы на решение муниципального 
Собрания внутригородского муниципального образования Северное Бутово в 
городе Москве от 24.02.2011 № 03/3-1 (ред от 28.02.2013) «Об утверждении 
Порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации 
муниципального округа Северное Бутово в городе Москве» удовлетворить 
частично. 

2. Внести следующие изменения в приложение решения 
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве от 24.02.2011 № 03/3-1 (ред от 28.02.2013) 



«Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Северное Бутово в городе Москве»: 
2.1. В пункте 1.3 исключить слово «иных». 
2.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

1.4. К дополнительным выплатам относятся:  
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

(далее – надбавка за классный чин) (пункт 2.2. настоящего порядка); 
- ежемесячная надбавка за выслугу лет (далее – надбавка за выслугу 

лет) (пункт 2.3. настоящего порядка); 
- ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 

(далее – надбавка за особые условия) (пункт 2.4. настоящего порядка); 
- ежемесячное денежное поощрение (пункт 2.5. настоящего порядка); 
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий (пункт 2.6. 

настоящего порядка); 
- единовременная выплата к очередному ежегодному оплачиваемому 

отпуску (далее – единовременная выплата к отпуску) (пункт 2.7. настоящего 
порядка); 

- материальная помощь (пункт 2.8. настоящего порядка). 
2.3. В пункте 2.4.1 подпункт «- по младшей группе должностей 
муниципальной службы – до 60 процентов должностного оклада», изложить 
в следующей редакции: 
«- по младшей группе должностей муниципальной службы – от 0 до 60 
процентов должностного оклада». 
2.4. В пункте 2.6.2.  подпункт «- иные показатели, связанные с 
профессиональной деятельностью муниципального служащего.» изложить  в 
следующей редакции: 

«- показатели, связанные с профессиональной деятельностью 
муниципального служащего.» 
2.5. В пункте 2.8.3 исключить слово «или иных случаях». 

3. Настоящее решение опубликовать  на сайте муниципального округа 
Северное Бутово и в газете «Муниципальное образование Северное Бутово».  

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 
муниципального округа Осина В.А.  
 
Глава муниципального 
округа Северное Бутово      В.А.Осин 
 
 


